
 
Beschluss
über die Bezeichnung der Fremdenverkehrsorte im Sinn des Bundesgesetzes über den Erwerb von
Grundstücken durch Personen im Ausland

vom 27. Januar 2004*   

Der Regierungsrat des Kantons Luzern,

gestützt auf § 9 Absatz 1b des Gesetzes zur Einführung des Bundesgesetzes über den Erwerb von
Grundstücken durch Personen im Ausland vom 14. September 1987 1  ,

auf Antrag des Justiz- und Sicherheitsdepartementes,

 

beschliesst:

§ 1         Fremdenverkehrsorte

Als Fremdenverkehrsorte werden für die nachgenannte Dauer bezeichnet:

a.    Gemeinde Flühli vom 1. Januar 2004 bis 31. Dezember 2011,

b.   Gemeinde Marbach vom 1. Januar 2004 bis 31. Dezember 2011,

c.    Gemeinde Vitznau vom 1. Januar 2000 bis 31. Mai 2008.

§ 2         Aufhebung eines Erlasses

Der Beschluss über die Bezeichnung der Fremdenverkehrsorte im Sinn des Bundesgesetzes über den Erwerb
von Grundstücken durch Personen im Ausland vom 28. Mai 1996 2   wird aufgehoben.

§ 3         Inkrafttreten

Der Beschluss tritt unter Vorbehalt der Genehmigung durch den Bund 3   rückwirkend auf den 1. Januar 2004
in Kraft. Er ist zu veröffentlichen.

 

 

 

 

Luzern, 27. Januar 2004

 

Im Namen des Regierungsrates

Der Schultheiss: Kurt Meyer

Der Staatsschreiber: Viktor Baumeler

 



* G 2004 275

1 SRL Nr. 218

2 G 1996 105 (SRL Nr. 219)

3 Vom Bund genehmigt am 23. März 2004.
 


